

DODATOK Č. 3
K ZMLUVE O DIELO Č. EU22GAREK4 ZO DŇA 13.04.2022
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatku č. 1 zo dňa 16.06.2022 a Dodatku č. 2 zo dňa 12.12.2022
(ďalej len „Dodatok č. 3“)

Dodávateľ

Obchodné meno:

So sídlom:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

Skanska SK a.s.

Krajná 29, 821 04 Bratislava

Ing. Vladimír Tomáš, riaditeľ závodu

Ing. Marek Valko, oblasť manažér

Obaja na základe poverenia č. P/5137/2022

31 611 788

2020478955

SK2020478955

ING BANK N.V. pobočka zahraničnej banky

SK29 7300 0000 0090 0004 2658

v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I, Odd.: Sa,
vložka č. 5012/B

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno:

So sídlom:

Konajúci prostredníctvom:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný:

Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta, a.s.

Hodská 373/38, 924 22 Galanta

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH, predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH, podpredseda predstavenstva

44 452 519

2022728796

SK7020000669

Tatra banka, a.s.

SK49 1100 0000 0029 4004 2947

v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trnava, Odd.: Sa,
vložka č. 10509/T

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 3, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok I
Predmet Dodatku č. 3

1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. EU22GAREK4 zo dňa 13.04.2022 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 16.06.2022 a Dodatku č. 2 zo dňa 12.12.2022 (ďalej len ako „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je zhotovenie nasledujúceho diela: „Rekonštrukcia nemocnice Galanta – Urgentný príjem – zmena dokončenej stavby“ (ďalej len ako „dielo“) v špecifikácii a v rozsahu prác a dodávok podľa Článku 3 bodu 3.4 Zmluvy o dielo rozširuje o naviac práce, ktorých výpočet je uvedený v Prílohe č. 1 ako neoddeliteľnej súčasť tohto Dodatku č. 3, ktorá zároveň tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.
2. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby, sa zmluvné strany v zmysle ust. § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli na tomto Dodatku č. 3, ktorým sa rozsah diela podľa Článku 3 bodu 3.4 Zmluvy o dielo rozširuje o naviac práce, ktorých výpočet je uvedený v Prílohe č. 1 ako neoddeliteľnej súčasť tohto Dodatku č. 3, ktorá zároveň tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.
3. V súlade so znením bodu 2 tohto Článku I Dodatku č. 3 sa teda na základe potreby dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku potreby vykonania ďalších úkonov nevyhnutných k riadnej realizácii diela, rozsah diela podľa Článku 3 Predmet zmluvy bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo upravuje nasledovne:

- a) dielo sa rozširuje o naviac práce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti je špecifikované v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 3 (ďalej ako „naviac práce“). Cena naviac prác predstavuje sumu **8 425,22 EUR bez DPH, t. j. 10 110,26 EUR s DPH.**
4. Celková cena diela uvedená v Článku 5 bod 5.1 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní hodnoty vykonaných naviac prác zvyšuje o sumu:

8 425,22 EUR bez DPH
/slovom: osemtisíc štyristo dvadsaťpäť eur dvadsaťdva centov/.

Celková cena diela po zvýšení predstavuje sumu:
1 162 872,95 eur bez DPH, t.j. 1 395 447,54 eur s DPH.

S ohľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa v celom rozsahu ruší pôvodné znenie Článku 5 bod 5.1 Zmluvy o dielo a nahrádza sa nasledujúcim znením:

„Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

Cena bez DPH: **1 162 872,95 eur bez DPH**

DPH: **232 574,59 eur**

Cena celkom vrátane DPH: **1 395 447,54 eur s DPH**

slovom: jeden milión tristošesťdesiatpäťtisícštyristoštyridsaťsedem eur päťdesiatštyri centov vrátane DPH.“

5. V súlade s Článkom 7 bod 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviac práce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej Zmluve o dielo.
6. Tento Dodatok č. 3 zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o verejnom obstarávaní“), keďže sa jedná o dopĺňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre riadnu realizáciu diela, pričom celková hodnota všetkých takto uskutočnených zmien je nižšia ako finančné limity uvedené v tomto spomenutom ustanovení zákona o verejnom obstarávaní.

Článok II Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
- Dodatok č. 3 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
- Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a na základe dohody zmluvných strán zosúladuje právny a skutočný stav s účinnosťou odo dňa 14.9.2022.
- Dodatok č. 3 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 1 - Rozpočet – špecifikácia naviac prác

V Košiciach dňa 21-12-2022

Za objednávateľa:
Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta, a.s.

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH
predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Valáška, FCA, MPH
podpredseda predstavenstva

V Košiciach dňa 15-12-2022

Za dodávateľa:
Skanska SK a.s.

Ing. Vladimír Tomáš
riaditeľ závodu
na základe poverenia

Ing. Vladimír Tomáš
zástupca manažér
na základe poverenia

General / Obecné
ROZPOČET

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							8 425,220
Naviac práce č.7 Sanácia stropov nad strojovňou VZT na úrovni I.N.P.							8 425,220
							2 110,030
x7.1	K	Naviac práce č.7	Očistenie, náter armatúra sáňovým náterom, penetrovanie	m2	135,000	4,90	661,500
x7.2	K	Naviac práce č.7	Hrubá výsprávka sáňovej strapnej omietky hr. do 30 mm	m2	14,000	31,50	441,000
x7.3	K	Naviac práce č.7	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenievej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	135,000	5,09	687,150
x7.4	K	Naviac práce č.7	Presun hmôt pre budovy	t	1,079	296,92	320,380
Naviac práce č.8 Demontáž SDK priečky a vymurovanie priečky z tvárlíc							281,370
x8.1	K	Naviac práce č.8	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednoduché opláštenie, -0,03036t	m2	5,900	12,71	75,000
30	K	Naviac práce č.8	Priečky z tvárnic z tvrdého parabetónu hr. 125 mm P2-500 hladkých, na tenkovrstvú lepiacu maltu (125x249x599)	m2	4,127	43,81	180,800
169	K	Naviac práce č.8	Odvaz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,179	15,76	2,820
170	K	Naviac práce č.8	Odvaz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,790	0,49	0,880
171	K	Naviac práce č.8	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,179	12,35	2,210
172	K	Naviac práce č.8	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,179	5,51	0,990
173	K	Naviac práce č.8	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,179	40,97	7,330
176	K	Naviac práce č.8	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,784	14,46	11,340
Naviac práce č.9 Montáž keramického soklika							1 739,200
451	K	Naviac práce č.9	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu v. 100 mm	m	134,810	3,86	520,370
x9.1	K	Naviac práce č.9	Dodávka keramického soklika	m	142,899	4,94	705,920
x9.2	K	Naviac práce č.9	Tesnenie škáry keramického soklika silikónovým tmelom	m	134,810	3,25	438,130
459	K	Naviac práce č.9	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,911	4,70	74,780
Naviac práce č.10 Sachty ZTI - asanácia jestvujúceho muriva a spätné domurovanie muriva							2 838,790
30	K	Naviac práce č.10	Priečky z tvárnic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	m2	30,020	43,81	1 315,180
x10.1	K	Naviac práce č.10	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	62,000	13,59	842,270
140	K	Naviac práce č.10	Vybúranie otvorov v murive teh. plachty do 1 m2 hr. do 100 mm, -0,19100t	m2	25,870	7,05	182,380
168	K	Naviac práce č.10	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	m2	4,941	12,23	60,430
169	K	Naviac práce č.10	Odvaz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	m2	4,941	15,76	77,870
170	K	Naviac práce č.10	Odvaz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	m2	49,410	0,49	24,210

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
171	K	Naviac práce č. 10	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	m2	4,941	12,35	61,020
172	K	Naviac práce č. 10	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	m2	4,941	5,51	27,220
173	K	Naviac práce č. 10	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	m2	4,941	40,97	202,430
176	K	Naviac práce č. 10	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	m2	3,166	14,46	45,780
Naviac práce č. 11 Doplnenie odpadovej guľičky do miestnosti č. 2.75							129,170
x11.1	K	Naviac práce č. 11	Krátenie rúr DN 100 vrátane opravy	ks	1,000	11,47	11,470
x11.2	K	Naviac práce č. 11	Potrúbe kanalizačné z PP odpadové do DN 70	m	1,000	24,10	24,100
201	K	Naviac práce č. 11	Potrúbe kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	m	1,000	11,76	11,760
x11.3	K	Naviac práce č. 11	Podlahové vpusty s nerez mriežkou 115x115, s vod. odtokom DN 50 ref. HL510	ks	1,000	79,86	79,860
214	K	Naviac práce č. 11	Skuška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	2,000	0,99	1,980
Naviac práce č. 12 Rezanie betónu o obvode rampy a schodiska							696,190
x12.1	K	Naviac práce č. 12	Rezanie dilatčných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mozanine alebo poteru hĺbkou nad 50 do 80 mm, šírky nad 10 do 20 mm	m	18,340	37,96	696,190
Naviac práce č. 14 Asanácia poškodenej priečky a následná realizácia novej priečky hr. 150 mm							630,470
x1	K	Naviac práce č. 14	Priečky z párobetonových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	9,165	41,38	379,210
x2	K	Naviac práce č. 14	Demontáž keramickeho prekladu šírky 150 mm dĺžky do 1500 mm -0,03477 t	ks	1,000	7,48	7,480
x3	K	Naviac práce č. 14	Demontáž keramickeho prekladu šírky 150 mm dĺžky do 2500 mm -0,05745 t	ks	1,000	10,94	10,940
95	K	Naviac práce č. 14	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	9,165	4,58	41,980
168	K	Naviac práce č. 14	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,889	12,23	23,100
169	K	Naviac práce č. 14	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	1,889	15,76	29,760
170	K	Naviac práce č. 14	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,889	0,49	0,930
171	K	Naviac práce č. 14	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	1,889	12,35	23,320
172	K	Naviac práce č. 14	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,889	5,51	10,410
173	K	Naviac práce č. 14	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,889	40,97	77,370
176	K	Naviac práce č. 14	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,796	14,46	25,980